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一、2025 年六月数据总览

开放总天数 图书馆馆藏总册数

30 天 1242331 册

借阅总人次 借阅书籍总量

1292 人次 1969 册次

2025 年 6 月：

图书馆共开放 30 天；

馆藏图书总册数 1242331 册；

借阅总人次 1292 人次；

借阅图书总册次 1969 册次。
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二、2025 年 6 月图书借阅情况

2025 年 6 月：

全校人均借书 0.15 册；

教职工人均借书 0.01 册；

学生人均借书 0.16 册。

全校人均借书 0.15 册

教职工人均借书 0.01 册

学生人均借书 0.16 册
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2025 年 6 月前十类图书借阅占比按顺序依次是：

经济 30.47%；

政治法律 17.72%；

文学 14.53%；

社科总论 11.07%；

哲学类 6.04%；

马列类 4.47%；

语言、文字 4.22%；

历史、地理 3.20%；

文化、科学、教育、体育 2.79%；

工业技术 1.88%。

三、2025 年 6 月图书借阅排行榜

各学院学生借阅图书排行榜

序号 学 院
借阅总量

（册次）

1 管理学院 1427

2 国际教育学院 276

3 旅游管理学院 196

4 计算机与信息工程学院 39

5 内陆开放型经济学院 10

6 会计学院 5

7 经济与金融学院 5

8 文化与艺术传媒学院 0
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各学院生均借阅量

序号 学 院
当前有效

读者人数

借阅总量

（册次）

生均借阅量

（册次）

1 国际教育学院 331 276 0.834

2 管理学院 2636 1427 0.541

3 旅游管理学院 1340 196 0.146

4 计算机与信息工程学院 2474 39 0.016

5 内陆开放型经济学院 1055 10 0.009

6 会计学院 1561 5 0.003

7 经济与金融学院 1895 5 0.001

8 文化与艺术传媒学院 1096 0 0

图书借阅排行前十

序

号
题 名 责任者 出版社

出

版

年

ISBN 索书号

1 应急管理新常态的多维度建构
张建, 张溢洋,

张乐著

四川大学

出版社
2021

978-7-5690-23

19-0

D035.29/

20

2 多头政体：参与和反对
(美)罗伯特·

达尔著
商务印书馆

2021-

07-01

978-7-100-183

81-9
D033/55

3
制造不平等：英国社会的

分化与冲突

(英)本·蒂皮特

(Ben Tippet)

著

中国工人

出版社
2024

978-7-5008-83

25-8
D081/46

4

中华人民共和国土地管理法

中华人民共和国土地管理法实施条例

新旧对照版

中国法制

出版社

中国法制

出版社
2021

978-7-5216-21

72-3

D922.3/8

0

5

中国共产党纪律处分条例：

大字条旨版

含新旧对照 2版

中国法制

出版社编著

中国法制

出版社
2024

978-7-5216-42

16-2

D262.6/1

47

6 半小时漫画经济学 3, 陈磊·半小时 海南出版社 2020 978-7-5443-91 F0/575:3
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金融危机：完结篇 漫画团队著 93-1

7
营造好环境：掌握道德领导力

与维护职场环境

(美)保罗·法尔

科内(Paul

Falcone)著

中国原子能

出版社
2024

978-7-5221-29

17-4

F272.92/

1193

8 耕地保护和建设 姜华编

中国农业

科学技术

出版社

2024-

04-01

978-7-5116-67

87-8

F323.211

/92

9 中华人民共和国刑法
中国法制

出版社编著

中国法制

出版社

2023.

12

978-7-5216-40

70-0

D924.05/

83

10 中华人民共和国反间谍法
中国法制

出版社编著

中国法制

出版社
2023

978-7-5216-34

75-4

D922.14/

53

11
诗化言说：透射幽暗的亮光：

海德格尔语言思想“诗化之维”探赜
任华东著

天津人民

出版社
2022

978-7-201-188

03-4

B516.54/

20

12 情绪自控力 马骊著

中华工商

联合出版社

有限责任公司

2022-

04-01

978-7-5158-33

53-8

B842.6/6

64

13
从理想国到理性人：

西方政治学经典名著读评
李中仁主编

湖南师范大学

出版社
2021

978-7-5648-44

38-7
D0/371

14
中华人民共和国监察法

中华人民共和国监察法实施条例

中国法制

出版社编

中国法制

出版社

2021-

09-01

978-7-5216-21

81-5

D922.11/

44

15 逻辑学是什么 陈波著
北京大学

出版社
2015

978-7-301-258

95-8

B81-49/1

2

16 智力残疾人及亲友协会工作培训手册

中国残疾人

联合会组联部,

中国智力残疾

人及亲友协会

编

辽宁人民

出版社

2024-

03-01

978-7-205-110

39-0

D669.69/

27

17 全球生产：国际分割与地域异质性 范子杰著 科学出版社 2021
978-7-03-0683

71-7

F752.62/

37

最受读者喜爱的图书是：

应急管理新常态的多维度建构；

多头政体:参与和反对；

制造不平等:英国社会的分化与冲突。
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读者借阅排行前十

四、2025 年 6 月数字资源使用情况

数字资源使用统计表 1

序号 公司名称 产品名称
数字资源使用量

（次）

1

贵州同方知网

科技发展有限公司

中国知网（CNKI)

(中国学术期刊网络出版总库)

1289967
2 CNKI 中外科研基金信息库

3 统计年鉴

4 其他试用资源库及漫游账号

5
北京世纪超星

信息技术发展

有限责任公司

超星读秀 38129

6 超星发现 28936

7 超星学术视频（超星名师讲坛） 20144

序号 借阅册次 姓名 班级 学院

1 13 张廷 旅游管理 23-2 班 旅游管理学院

2 10 龙九兰 旅游管理 24-1 班 旅游管理学院

3 10 杨仪 酒店管理 24-2 班 旅游管理学院

4 10 李倩 管理科学 24-1 班 管理学院

5 10 罗钢 管理科学 24-1 班 管理学院

6 10 李明辉 旅游管理 24-1 班 旅游管理学院

7 10 何勇胜 旅游管理 24-1 班 旅游管理学院

8 10 段恩涛 旅游管理 24-1 班 旅游管理学院

9 9 艾新雅 旅游管理 24-1 班 旅游管理学院

10 9 陈菲 旅游管理 24-1 班 旅游管理学院
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8 超星期刊 30021

9 超星汇雅电子书（数字图书馆） 19978

10 超星移动图书馆 277964

11
北京万方

数据股份有限公司

万方地方志数据库 422

12
万方数据知识服务平台

（期刊、会议、学位）
5385

13

重庆维普

智图数据科技有限公司

维普考试服务平台 12085

14 维普中文期刊服务平台 9273

15 维普经纶知识服务平台 10329

16

北京国研网

信息股份有限公司

国研网全文数据库

（国务院发展研究中心信息网）
1551

17 经济·管理案例库 1303

18 数字经济发展观察与监测平台 5291

19
北京搜知

数据科技有限公司
北京搜知（EPS 数据平台） 21394

20

西安易符睿

信息技术有限公司

worldlib 国外文献整合平台 5483

21 环球英语多媒体资源库 8210

22 博学易知考研数据库 23614

23

中新金桥

信息技术（北京）

有限公司

计算机技能自助式网络视频

学习系统（软件通）
16973

24
计算机软件素材学习资源

数据库系统（源素通）
9887

25
新时代中国特色社会主义

思想知识服务平台
2877

26 可知电子书 5466

27 中经网数据有限公司 中经网统计数据库（全库） 9014
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28
深圳希施玛数据科技

有限公司

中国经济金融研究数据库

（CSMAR）
1153

29
贵州世纪博文科技有限

公司

主题书柜 8131

30 新工科创新课程实训平台 4009

31
北京爱迪科森

教育科技股份有限公司

网上报告厅 427

32 职业全能培训库 1264

33

重庆公图网络科技

有限公司

公图艺术资源 O2O 服务平台 5136

34 大学生思政资源服务平台 4185

35 米乐心理资源服务平台 5861

36
成都三十九科技

有限公司

酷学资源服务系统 4028

37 东盟国际语言学习平台 2321

38
北京晨星创投科技

有限公司

全球大学生创新创业与就业升学

视频资源平台
6490

39
北京雷速科技有限公司

E线图情全文数据库统计 1703

40 方略知识管理系统 1740

41 北京碧虚文化有限公司 碧虚文化管理系统 1830

42
北京智联起点信息技术

有限公司
起点考研网 5032

43
人大数媒科技（北京）

有限公司
中国人民大学复印报刊资料 20813

44

贵州心吾文化传播

有限公司

环球财经数据库 5593

45 中国近现代文献总库 497

46 艺术维基 9821

合 计 1943730
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数字资源使用统计表 2

序号 公司名称 产品名称
数字资源使用量

（分钟）

1
贵州心吾文化传播有限公司

喜马拉雅有声图书馆 16128

2 掌阅精选 16334

合 计 32462

五、图书馆官网网址：http://www.gzcc.edu.cn/tsg

编辑：张 玲

一审：毛叶凤
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