

# 贵州商学院图书馆 2025 年 6 月阅读报告



读书让人启发智慧、滋养浩然之气 ——习近平

贵州商学院图书馆编撰 二〇二五年七月

### 一、2025年六月数据总览

# 开放总天数



30 天

## 借阅总人次



1292 人次

# 2025年6月:

图书馆共开放 30 天; 馆藏图书总册数 1242331 册; 借阅总人次 1292 人次; 借阅图书总册次 1969 册次。

#### 图书馆馆藏总册数



1242331 册

## 借阅书籍总量



1969 册次

## 二、2025年6月图书借阅情况



2025年6月:

全校人均借书 0.15 册; 教职工人均借书 0.01 册; 学生人均借书 0.16 册。







2025年6月前十类图书借阅占比按顺序依次是:

经济 30.47%;

政治法律 17.72%;

文学 14.53%;

社科总论 11.07%;

哲学类 6.04%;

马列类 4.47%;

语言、文字 4.22%;

历史、地理 3.20%;

文化、科学、教育、体育 2.79%;

工业技术 1.88%。

## 三、2025年6月图书借阅排行榜

#### 各学院学生借阅图书排行榜

序号	学院	借阅总量 (册次)
1	管理学院	1427
2	国际教育学院	276
3	旅游管理学院	196
4	计算机与信息工程学院	39
5	内陆开放型经济学院	10
6	会计学院	5
7	经济与金融学院	5
8	文化与艺术传媒学院	0

## 各学院生均借阅量

序号	学院	当前有效 读者人数	借阅总量 (册次)	生均借阅量 (册次)
1	国际教育学院	331	276	0. 834
2	管理学院	2636	1427	0. 541
3	旅游管理学院	1340	196	0. 146
4	计算机与信息工程学院	2474	39	0. 016
5	内陆开放型经济学院	1055	10	0. 009
6	会计学院	1561	5	0. 003
7	经济与金融学院	1895	5	0. 001
8	文化与艺术传媒学院	1096	0	0

## 图书借阅排行前十

序号	题名	责任者	出版社	出版年	ISBN	索书号
1	应急管理新常态的多维度建构	张建,张溢洋, 张乐著	四川大学 出版社	2021	978-7-5690-23 19-0	D035. 29/ 20
2	多头政体:参与和反对	(美)罗伯特• 达尔著	商务印书馆	2021- 07-01	978-7-100-183 81-9	D033/55
3	制造不平等:英国社会的 分化与冲突	(英)本·蒂皮特 (Ben Tippet) 著	中国工人 出版社	2024	978-7-5008-83 25-8	D081/46
4	中华人民共和国土地管理法 中华人民共和国土地管理法实施条例 新旧对照版	中国法制出版社	中国法制出版社	2021	978-7-5216-21 72-3	D922. 3/8
5	中国共产党纪律处分条例: 大字条旨版 含新旧对照2版	中国法制出版社编著	中国法制出版社	2024	978-7-5216-42 16-2	D262. 6/1 47
6	半小时漫画经济学 3,	陈磊•半小时	海南出版社	2020	978-7-5443-91	F0/575:3

	金融危机: 完结篇	漫画团队著			93-1	
7	营造好环境:掌握道德领导力 与维护职场环境	(美)保罗·法尔 科内(Paul Falcone)著	中国原子能出版社	2024	978-7-5221-29 17-4	F272. 92/ 1193
8	耕地保护和建设	姜华编	中国农业 科学技术 出版社	2024- 04-01	978-7-5116-67 87-8	F323. 211 /92
9	中华人民共和国刑法	中国法制 出版社编著	中国法制 出版社	2023. 12	978-7-5216-40 70-0	D924. 05/
10	中华人民共和国反间谍法	中国法制 出版社编著	中国法制 出版社	2023	978-7-5216-34 75-4	D922. 14/
11	诗化言说:透射幽暗的亮光: 海德格尔语言思想"诗化之维"探赜	任华东著	天津人民 出版社	2022	978-7-201-188 03-4	B516. 54/ 20
12	情绪自控力	马骊著	中华工商 联合出版社 有限责任公司	2022- 04-01	978-7-5158-33 53-8	B842. 6/6 64
13	从理想国到理性人: 西方政治学经典名著读评	李中仁主编	湖南师范大学 出版社	2021	978-7-5648-44 38-7	D0/371
14	中华人民共和国监察法 中华人民共和国监察法实施条例	中国法制 出版社编	中国法制 出版社	2021- 09-01	978-7-5216-21 81-5	D922. 11/
15	逻辑学是什么	陈波著	北京大学 出版社	2015	978-7-301-258 95-8	B81-49/1 2
16	智力残疾人及亲友协会工作培训手册	中国残疾人 联合会组联部, 中国智力残疾 人及亲友协会 编	辽宁人民 出版社	2024- 03-01	978-7-205-110 39-0	D669. 69/ 27
17	全球生产: 国际分割与地域异质性	范子杰著	科学出版社	2021	978-7-03-0683 71-7	F752. 62/ 37

最受读者喜爱的图书是:

应急管理新常态的多维度建构;

多头政体:参与和反对;

制造不平等:英国社会的分化与冲突。

## 读者借阅排行前十

序号	借阅册次	姓名	班级	学院
1	13	张廷	旅游管理 23-2 班	旅游管理学院
2	10	龙九兰	旅游管理 24-1 班	旅游管理学院
3	10	杨仪	酒店管理 24-2 班	旅游管理学院
4	10	李倩	管理科学 24-1 班	管理学院
5	10	罗钢	管理科学 24-1 班	管理学院
6	10	李明辉	旅游管理 24-1 班	旅游管理学院
7	10	何勇胜	旅游管理 24-1 班	旅游管理学院
8	10	段恩涛	旅游管理 24-1 班	旅游管理学院
9	9	艾新雅	旅游管理 24-1 班	旅游管理学院
10	9	陈菲	旅游管理 24-1 班	旅游管理学院

# 四、2025年6月数字资源使用情况

## 数字资源使用统计表 1

序号	公司名称	产品名称	数字资源使用量 (次)
1		中国知网(CNKI) (中国学术期刊网络出版总库)	
2	贵州同方知网	CNKI 中外科研基金信息库	1289967
3	科技发展有限公司	统计年鉴	1203301
4		其他试用资源库及漫游账号	
5	北京世纪超星	超星读秀	38129
6	信息技术发展	超星发现	28936
7	有限责任公司	超星学术视频 (超星名师讲坛)	20144

8		超星期刊	30021
9		超星汇雅电子书(数字图书馆)	19978
10		超星移动图书馆	277964
11	北京万方	万方地方志数据库	422
12	数据股份有限公司	万方数据知识服务平台 (期刊、会议、学位)	5385
13		维普考试服务平台	12085
14	重庆维普 智图数据科技有限公司	维普中文期刊服务平台	9273
15		维普经纶知识服务平台	10329
16		国研网全文数据库 (国务院发展研究中心信息网)	1551
17	北京国研网 信息股份有限公司	经济•管理案例库	1303
18		数字经济发展观察与监测平台	5291
19	北京搜知 数据科技有限公司	北京搜知(EPS 数据平台)	21394
20		worldlib 国外文献整合平台	5483
21	西安易符睿 信息技术有限公司	环球英语多媒体资源库	8210
22		博学易知考研数据库	23614
23		计算机技能自助式网络视频 学习系统(软件通)	16973
24	中新金桥 中新金桥 信息技术(北京)	计算机软件素材学习资源 数据库系统(源素通)	9887
25	有限公司	新时代中国特色社会主义 思想知识服务平台	2877
26		可知电子书	5466
27	中经网数据有限公司	中经网统计数据库(全库)	9014

28	深圳希施玛数据科技 有限公司	中国经济金融研究数据库 (CSMAR)	1153
29	   贵州世纪博文科技有限	主题书柜	8131
30	公司	新工科创新课程实训平台	4009
31	北京爱迪科森	网上报告厅	427
32	教育科技股份有限公司	职业全能培训库	1264
33		公图艺术资源 020 服务平台	5136
34	重庆公图网络科技 有限公司	大学生思政资源服务平台	4185
35		米乐心理资源服务平台	5861
36	成都三十九科技	酷学资源服务系统	4028
37	有限公司	东盟国际语言学习平台	2321
38	北京晨星创投科技 有限公司	全球大学生创新创业与就业升学 视频资源平台	6490
39	北京雷速科技有限公司	E线图情全文数据库统计	1703
40	北水田还什汉有限公司	方略知识管理系统	1740
41	北京碧虚文化有限公司	碧虚文化管理系统	1830
42	北京智联起点信息技术 有限公司	起点考研网	5032
43	人大数媒科技(北京) 有限公司	中国人民大学复印报刊资料	20813
44		环球财经数据库	5593
45	贵州心吾文化传播 有限公司	中国近现代文献总库	497
46		艺术维基	9821
	1943730		

#### 数字资源使用统计表 2

序号	公司名称	产品名称	数字资源使用量 (分钟)
1	贵州心吾文化传播有限公司	喜马拉雅有声图书馆	16128
2		掌阅精选	16334
	合	计	32462

# 五、图书馆官网网址: http://www.gzcc.edu.cn/tsg



编辑:张 玲

一审: 毛叶凤

二审: 张永顺

三审:李剑平